

Obiectivul: IP Gimnaziul din satul Tomai

Obiectul: Înlocuirea ferestrelor și ușilor exterioare

Devizul: Înlocuirea ferestrelor și ușilor exterioare

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-03-28

Valoarea de deviz 532 820,851 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	30,1658	45,0000	1 357,461
2	7122030012940	Pietrar	h-om	34,3440	45,0000	1 545,480
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	41,3100	45,0000	1 858,950
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	699,7760	45,0000	31 489,920
5	7124010010700	Dulgher	h-om	525,0000	45,0000	23 625,000
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	24,8466	45,0000	1 118,097
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	36,1200	45,0000	1 625,400
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	387,7425	45,0000	17 448,413
9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,1200	45,0000	275,400
10	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	335,4225	45,0000	15 094,013
11	7422010060100	Timplar	h-om	68,8322	45,0000	3 097,449
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8300	45,0000	262,350
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	395,8536	45,0000	17 813,412
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	156,7683	45,0000	7 054,574
Total manopera					123 665,918	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	26,8505	10,0000	268,505
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,3889	250,0000	3 097,220
3	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0700	10 000,0000	700,000
4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2100	10 000,0000	2 100,000
5	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2100	10 000,0000	2 100,000
6	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0700	4 300,0000	301,000
7	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	9,8400	1 380,0000	13 579,200
8	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	25,1400	1 590,0000	39 972,600
9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, ipsos, apa)	%	1,0200	0,0000	384,867
10	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	1,0200	0,0000	38,372
11	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,8960	30,0000	56,880
12	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2608	20,0000	25,215
13	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0086	30,0000	30,258
14	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,1948	150,0000	2 579,220
15	2416586105303	Amorsa-grund	kg	86,7375	12,0000	1 040,850
16	2416586105303	Betonocontact	kg	59,1975	28,0000	1 657,530
17	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	7,5840	50,0000	379,200
18	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	12,4000	45,0000	558,000
19	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	36,7200	39,0000	1 432,080
20	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	295,9875	39,0000	11 543,513
21	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	6,0900	28,0000	170,520
22	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,1600	18,0000	56,880
23	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,0231	250,0000	1 505,775
24	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	15,0000	250,0000	3 750,000
25	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	24,8000	2,5000	62,000
26	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 360,9245	2,5000	5 902,311
27	2652102100713	VAR PASTA	m3	1,5904	5 000,0000	7 952,000

28	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	5,5080	3,0000	16,524
29	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	96,8398	8,0000	774,719
30	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	296,5830	3,0000	889,749
31	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	7,9520	0,0000	0,000
32	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,9866	0,0000	0,000
33	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	64,9200	2,0000	129,840
34	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	1 264,8000	29,0000	36 679,200
35	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	65,1200	250,0000	16 280,000
36	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	113,9000	300,0000	34 170,000
37	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,1000	36,0000	75,600
38	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	6,2000	66,0000	409,200
39	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	916,0000	0,2000	183,200
40	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	9,9200	0,2000	1,984
41	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	12,6400	3,0000	37,920
42	4011106202741	Energie electrica	kw	41,6920	2,5000	104,230
43	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,7498	19,0000	90,246
44	4100126202818	Apă	m3	0,6792	19,0000	12,904
45	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	48,6450	2,0000	97,290
Total materiale					191 196,602	
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	3 150,0000	0,5000	1 575,000
2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	8,7407	5,0000	43,703
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6800	5,0000	3,400
4	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	62,0000	20,0000	1 240,000
5	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	111,6000	5,0000	558,000
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,1413	5,0000	30,707
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3128	5,0000	11,564
8	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,6009	5,0000	3,004
9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	62,0000	5,0000	310,000
10	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,3038	5,0000	31,519
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,1236	250,0000	280,900
Total utilaje					4 087,797	
Total					318 950,317	
Asigurari sociale			24,0000%		29 679,820	
Total					348 630,137	
Cheltuieli de transport			7,0000%		13 383,762	
Total					362 013,899	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		3 823,932	
Total					365 837,831	
Cheltuieli de regie			14,5000%		53 046,485	
Total					418 884,317	
Beneficii de deviz			6,0000%		25 133,059	
TOTAL Deviz fara TVA					444 017,375	
Total					444 017,375	
TVA			20%		88 803,475	
TOTAL Deviz					532 820,851	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)